
Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учре:
"Казанский национальный исследовательский технологический университет"

НХТИ ФГБОУ ВО "КНИТУ"

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

План согласован Ученым советом университета 
Протокол Ns

учебны й план

по программе магистратуры

27.04.07

Программа
магистратуры:

Кафедра:
Факультет:

27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика инноваций 

Управление инновациями и организация наукоемких производств

Экономики и управления инновациями НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»
Информационных технологий

квалификация: магистр

Форма обучения: Очно-заочная

Срок получения образования: 2 г. 6 м.

Гэд начала подготовки (по учебному плану) 

Образовательный стандарт (ФГОС)

2024

№ 941 от 11.08.2020

Код Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты
06 СВЯЗЬ, ИНФОРМАЦИОННЫЕ И КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

06.012 МЕНЕДЖЕР ПРОДУКТОВ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Основной Типы задач профессиональной деятельности С О Г Л А С О В А Н О
+ организационно-управленческий

научно-исследовательский П рор ектор  по УР ‘  1 (J? { ’Султанова Д.Ш./
инновационно-предпринимательский V

Начальник УМУ 

Начальник УМЦ

Ответственный за направление 

Директор НХТИ ФГБОУ ВО "КНИТУ" 

Декан ФИТ 

Зав. кафедрой ЭУИ

Руководитель программы магистратуры 

Разработчик учебного плана

] /  Лутфуллина Г. Г ./ 

< /Китаева Л.А ./

_ / Зинурова Р.И./ 

/Ахметов И .Г./

_ /  Шемелова О. В ./ 

_ /  Дырдонова А.Н./ 

J  Дырдонова А.Н./ 

/Дырдонова А.Н./



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* * Э
* * Э

* Э
* * Э Э
* К * Э *
* К * Э Э

П * П * Э Э П П
* П * Э Э П П П

П * Э Э П П К
* * Э Э П П К
* П Э * Э П * К
* П Э * П П К

П П Д * *
* К Д * К
П К Д * К
П К * * К
П К * Д К
П Д * Д К

9 дн

182 дн

33 дн4 дн

218 дн

69 дн

-

147 дн

-

182 дн365 дн

24 дн 153 дн

9 дн12 дн

 Продолжительность 147 дн 218 дн 365 дн

 Високосный год -

Продолжительность каникул 10 дн 50 дн

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

8 дн 4 дн 12 дн 8 дн

Август

Календарный учебный график 

МайДекабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Сентябрь

3
0
 -

 5

Ноябрь

2
9
 -

 5

Э УК У

ДП

Октябрь

П П П

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

П П П ППЭ П

I

II

III Д

Э К К

Д Д Д К = = = = = = == = = =

П

П П

П П

= = =К = = = =

П

П

П П

Сводные данные

Сем. 2Сем. 1 Всего ВсегоСем. 3

Курс 2

Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6
Итого

Всего

Курс 3Курс 1

КК К К К

== === = = =

К

КП К

К К К К К К

4

60 дн

12

69 дн

11 4/6 25 3/6

1 2 5/6

8

6

24 дн

6

1

24

66

8

64 5/66

1 6 1/6

2

33 2/6 13 5/6

2 2/6 1 5/6

2

4 8

1Э

У

П

Д

К

*

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

4

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

1617 2/6

1 2/6

2


		2024-04-24T14:10:51+0300
	ФГБОУ ВО "КНИТУ"




