МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Казанский национальный исследовательский технологический университет"

НХТИ ФГБОУ ВО "КНИТУ"

План согласован Ученым советом университета Протокол № 5 от 24.04 LOLY2

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе магистратуры

27.04.07

27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика инноваций

Программа

Управление инновациями и организация наукоемких производств

магистратуры:

Экономики и управления инновациями НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Кафедра: Факультет:

Информационных технологий

Квалификация: магистр	Год начала подготовки (по учебному плану)	2024	
Форма обучения: Очно-заочная	Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 941 от 11.08.2020	
Chok Bollyloung of pagagogung: 2 a 6 M			ME I COLON

Код	Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты	
06	СВЯЗЬ, ИНФОРМАЦИОННЫЕ И КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ	Program
06.012	МЕНЕДЖЕР ПРОДУКТОВ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ	

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	организационно-управленческий
	научно-исследовательский
	инновационно-предпринимательский

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР

Начальник УМУ

Начальник УМЦ

Ответственный за направление

Директор НХТИ ФГБОУ ВО "КНИТУ"

Декан ФИТ

Зав. кафедрой ЭУИ

Руководитель программы магистратуры

Разработчик учебного плана

/Султанова Д.Ш./

УТВЕРЖДАЮ

∠Лутфуллина Г.Г./

/ Китаева Л.А./

/ Зинурова Р.И./

/ Ахметов И.Г./ / Шемелова О.В./

/ Дырдонова А.Н./

/ THIDTOHORS A H

/ Дырдонова А.Н./

Календарный учебный график

Mec		ентябр		5		ктяб	рь	2		Ноя	брь		Į	Дека	брь	4	Я	нвар	ь		Фег	зралі	٠,		N	1арт		5	A	прель	3		Ma	ай		ı	Июнь	,	5	ı	Июл	Ь	2		Авгу	/CT	П
Числа	1-7	8 - 14	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	- 1	10 - 16	- 1	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21 22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	- 52 -	0 - 2	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	27 - 20	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1-7	8 - 14	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	1	27 -	3 - 9	- 1	17 - 23	ı
Нед	1	2 3		5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16 17	18	19	20	21	22	23	24 2	25 2	6 2	7 28	3 29	30	31	32	33 3	4 35	36	37	38	39 4	40 4	1 42	2 43	44	45	46	47	48	49	50	51 5	2
I								-	*							* * *	* * * K K	Э	К	у	У		-	*							*	*				э : Э :	Э Э Э * Э	і п	п	п	К	К	К	К	К	КК	(
II									*					П	пп	П П * *	П	$\square \cap \square \cap \square \cap$	Э	К	К			*							*		Э П П П	П	п	П <u>Г</u>	П П П *	п	П	П К К К	К	К	К	К	К	КК	(
III						Э	П	П		П	П	П	П	n	П К К К К	Д Д * *	Д	Д	Д	Д	Д	К	к	*	= =	: =	=	=	=	= :	= =	=	=	=	=	= =	= =	: =	=	=	=	=	=	=	=	= =	-

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	711010
	Теоретическое обучение	17 2/6	16	33 2/6	13 5/6	11 4/6	25 3/6	6		6	64 5/6
Э	Экзаменационные сессии	1	1 2/6	2 2/6	1 5/6	1	2 5/6	1		1	6 1/6
У	Учебная практика		2	2							2
П	Производственная практика		4	4	4	8	12	8		8	24
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы							6		6	6
К	Продолжительность каникул	10 дн	50 дн	60 дн		69 дн	69 дн	24 дн		24 дн	153 дн
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	8 дн	4 дн	12 дн	8 дн	4 дн	12 дн	9 дн		9 дн	33 дн
Про	должительность	147 дн	218 дн	365 дн	147 дн	218 дн	365 дн	182 дн		182 дн	
Висо	окосный год		-			-			-		